CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal efetuar estudo de
viabilidade para cancelamento da faixa de viela
sanitária nos lotes 27 ao 38, Quadra 07, Rua: 13 - Iris
Aparecida de Camargo, Bairro Parque residencial
Sabías.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal Efetuar estudo de viabilidade para cancelamento da faixa de
viela sanitária nos lotes 27 ao 38. Quadra 07, Rua 13 - Iris Aparecida de
Camargo, Bairro Parque Residencial Sabias. Solicito, após leitura em Plenário,
que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Na época da Implantação do loteamento fez necessário a implantação
da faixa da viela sanitária, devido ao declive dos terrenos, inferior a 1,5m.
Durante o período das construções residências houve diversos danos
construtivos nas redes implantadas, onde toda a extensão da viela sofreu aterro
mecânico deixando os lotes em condições de afastamento de esgoto para as
testadas dos lotes. Sendo assim estes lotes, há condições de cancelamento da
faixa de viela sanitária.

Sala das Sessões, em 1 de novembro de 2023.

0 1 	\

Lucidalva Luzcos Santos
Vereadora

PROT-CMI 4970/2023
01/11/2023 - 11:37
IND 2791/2023

	Page 1